
Dzīvnieku ģimenes 

Spēle bērniem no 2 gadiem kopā ar vecākiem 

 

Pirms spēles bērni kopā ar pieaugušo saliek un iepazīstas ar dzīvnieku ģimenēm. 

I variants /1 - 3 dalībnieki/ Atmiņas spēle 

1. Apgriež visus gabaliņus ar krāsaino pusi uz augšu un sajauc. 

2. Pirmais dalībnieks izvēlas mazuli (ovālo gabaliņu), apskatot zīmējumu vai izlasot, 

nosauc dzīvnieku. Nosauc, tēvu un māti, kurus meklēs. Pēc kārtas ņem divus 

pusmēness (vecāku) gabaliņus, izlasa vai pēc zīmējuma nosauc dzīvnieku, parāda 

citiem. Ja paceltais dzīvnieks atbilst mazulim, tad pievieno savai ģimenei, ja neatbilst, 

noliek tajā pašā vietā, kur paņēmis. 

3. Spēli sāk nākamais dalībnieks, atkārtojot iepriekšējās darbības. 

4. Kad ģimene ir sameklēta, ņem nākamo mazuli un atkal piemeklē vecākus. 

5. Katrā gājienā drīkst pacelt tikai 2 pusmēness (vecāku) gabaliņus. 

6. Spēli turpina, kamēr visas ģimenes saliktas. 

7. Uzvarējis tas, kuram vairāk ģimeņu. 

 

 

II variants /spēles vadītājs un 1 – 3 dalībnieki/ Uzmanības spēle 

1. Sašķiro spēles gabaliņus – atsevišķi mazuļus un vecākus. Pusmēness (vecāku) 

gabaliņus ar krāsaino pusi uz augšu sajauc un ieliek kastītē. Ovālos (bērnu) gabaliņus 

sadala vienādi visiem spēlētājiem (ja ir 3 dalībnieki, vienu gabaliņu noliek malā). 

2. Spēles vadītājs ņem kādu gabaliņu no kastītes un nosauc, kas uz tā ir attēlots. 

3. Spēles dalībnieki apskata savus mazuļu gabaliņus. Tas, kura ģimenei der nosauktais 

dzīvnieks, paceļ roku un pievieno šo gabaliņu. 

4. Uzvarējis tas, kuram pirmajam ir saliktas visas ģimenes. 

 

Ja ir tikai viens spēles dalībnieks, tad viņš mēģina pēc iespējas ātrāk salikt pareizi visas 

ģimenes. 

Jaunākie bērni mācās pareizi nosaukt dzīvniekus un atdarināt viņu „valodu”. 

Materiāls tapis sadarbības ar pirmsskolas izglītības pedagogu Inetu Vēveri.  


